
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
07.02.2024 № 235 
    
 

 

О внесении изменений в 
постановление от 18.09.2014         
№ 1669 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Создание условий для развития 
сельскохозяйственного 
производства на территории 
муниципального образования                
г. Белогорск» 

 

 
 

На основании решения Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 14.12.2023 № 17/95 «О местном бюджете на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов», решения Белогорского городского Совета 
народных депутатов от 23.03.2017 № 56/25 «Об утверждении Стратегии 
социально-экономического развития города Белогорск на период до 2030 
года», с учетом изменений от 26.10.2023 № 15/73, постановления 
Администрации города Белогорск от 29.05.2014 № 900 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их 
формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности», в 
целях уточнения объемов бюджетных ассигнований и сроков реализации 
муниципальной программы,  
 
постановляю: 
 

1. В постановление Администрации г. Белогорск от 18.09.2014 № 1669 «Об 
утверждении муниципальной программы «Создание условий для 
развития сельскохозяйственного производства на территории 
муниципального образования г. Белогорск» (в редакции от 21.12.2023    
№ 2502) внести следующие изменения: 

1.1. Строки восьмую, девятую, десятую паспорта муниципальной программы 
изложить в следующей редакции: 

8. Этапы (при их наличии) и 
сроки реализации 
муниципальной программы  

2015 – 2030 годы. 
 

9. Объемы ассигнований 
местного бюджета 
муниципальной программы 
(с расшифровкой по годам 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы за счет средств местного 
бюджета составляет – 3 585,8 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 



2 
 

ее реализации), а также 
прогнозные объемы 
средств, привлекаемых из 
других источников 

2015 год – 200,0 тыс. рублей; 
2016 год – 150,0 тыс. рублей; 
2017 год – 280,0 тыс. рублей; 
2018 год – 131,9 тыс. рублей; 
2019 год – 137,8 тыс. рублей; 
2020 год – 150,0 тыс. рублей; 
2021 год – 136,6 тыс. рублей; 
2022 год – 150,0 тыс. рублей; 
2023 год – 149,5 тыс. рублей; 
2024 год – 300,0 тыс. рублей; 
2025 год – 300,0 тыс. рублей; 
2026 год – 300,0 тыс. рублей; 
2027 год – 300,0 тыс. рублей; 
2028 год – 300,0 тыс. рублей; 
2029 год – 300,0 тыс. рублей; 
2030 год – 300,0 тыс. рублей. 
Объем ассигнований на реализацию муниципальной 
программы за счет средств федерального бюджета 
составляет 212,386 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год – 212,386 тыс. рублей. 
В том числе на реализацию подпрограммы 1 
«Поддержка малых форм хозяйствования» за счет 
средств местного бюджета составляет – 3 405,8 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2015 год – 150,0 тыс. рублей; 
2016 год – 150,0 тыс. рублей; 
2017 год – 150,0 тыс. рублей; 
2018 год – 131,9 тыс. рублей; 
2019 год – 137,8 тыс. рублей; 
2020 год – 150,0 тыс. рублей; 
2021 год – 136,6 тыс. рублей; 
2022 год – 150,0 тыс. рублей; 
2023 год – 149,5 тыс. рублей; 
2024 год – 300,0 тыс. рублей; 
2025 год – 300,0 тыс. рублей; 
2026 год – 300,0 тыс. рублей; 
2027 год – 300,0 тыс. рублей; 
2028 год – 300,0 тыс. рублей; 
2029 год – 300,0 тыс. рублей; 
2030 год – 300,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств федерального 
бюджета составляет 212,386 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2016 год – 212,386 тыс. рублей. 
В том числе на реализацию подпрограммы 2 
«Социально-экономическое развитие с. Низинное» 180,0 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 год – 50,0 тыс. рублей; 
2016 год – 0,0 тыс. рублей; 
2017 год – 130,0 тыс. рублей; 
2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 



3 
 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
Планируется привлечение средств из иных источников 
финансирования. 

10. Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
муниципальной программы 

Увеличение поголовья сельскохозяйственных животных 
на 48 %, сохранение доли сельского населения 
муниципального образования г. Белогорск на уровне не 
менее 0,7 % в 2030 году 

1.2. В столбце 5 таблицы «Проблемы, задачи и результаты реализации 
муниципальной программы» период «2015 – 2025» заменить периодом 
«2015 – 2030». 

1.3. В разделе 4 муниципальной программы слова «Система мероприятий и 
плановых показателей реализации муниципальной программы на 2016 – 
2025 годы приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.» 
заменить словами «Система мероприятий и плановых показателей 
реализации муниципальной программы на 2016 – 2023 годы приведена в 
приложении № 1 к муниципальной программе.». 

1.4. Раздел 4 муниципальной программы дополнить абзацем следующего 
содержания: «Система мероприятий и плановых показателей реализации 
муниципальной программы на 2024 – 2030 годы приведена в приложении 
№ 1.1 к муниципальной программе.». 

1.5. В пункте 9 раздела 5 муниципальной программы слова «от 25.09.2013                  
№ 447.» заменить словами «от 22.09.2023 № 789.». 

1.6. Пункт 10 раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей 
редакции: «10. Стратегия социально – экономического развития 
Амурской области на период до 2035 года, утвержденной постановлением 
Правительства Амурской области от 24.04.2023 № 381.». 

1.7. В пункте 11 раздела 5 муниципальной программы слова «Стратегия 
социально-экономического развития города Белогорск на период до 2025 
года» заменить словами «Стратегия социально-экономического развития 
города Белогорск на период до 2030 года».  

1.8. Раздел 5 муниципальной программы дополнить пунктом 13 следующего 
содержания: «13. Постановления Правительства Российской Федерации 
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и 
проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий.». 

1.9. Раздел 6 муниципальной программы изложить в новой редакции: 
«6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 Общий объем ассигнований местного бюджета муниципальной 
программы составит – 3 585,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 



4 
 

2015 год – 200,0 тыс. рублей; 
2016 год – 150,0 тыс. рублей; 
2017 год – 280,0 тыс. рублей; 
2018 год – 131,9 тыс. рублей; 
2019 год – 137,8 тыс. рублей; 
2020 год – 150,0 тыс. рублей; 
2021 год – 136,6 тыс. рублей; 
2022 год – 150,0 тыс. рублей; 
2023 год – 149,5 тыс. рублей; 
2024 год – 300,0 тыс. рублей; 
2025 год – 300,0 тыс. рублей; 
2026 год – 300,0 тыс. рублей; 
2027 год – 300,0 тыс. рублей; 
2028 год – 300,0 тыс. рублей; 
2029 год – 300,0 тыс. рублей; 
2030 год – 300,0 тыс. рублей. 
Объем ассигнований на реализацию муниципальной программы за 

счет средств федерального бюджета составит – 212,386 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 

2016 год – 212,386 тыс. рублей. 
В том числе на реализацию подпрограммы 1 «Поддержка малых 

форм хозяйствования» за счет средств местного бюджета составляет – 
3 405,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 150,0 тыс. рублей; 
2016 год – 150,0 тыс. рублей; 
2017 год – 150,0 тыс. рублей; 
2018 год – 131,9 тыс. рублей; 
2019 год – 137,8 тыс. рублей; 
2020 год – 150,0 тыс. рублей; 
2021 год – 136,6 тыс. рублей; 
2022 год – 150,0 тыс. рублей; 
2023 год – 149,5 тыс. рублей; 
2024 год – 300,0 тыс. рублей; 
2025 год – 300,0 тыс. рублей; 
2026 год – 300,0 тыс. рублей; 
2027 год – 300,0 тыс. рублей; 
2028 год – 300,0 тыс. рублей; 
2029 год – 300,0 тыс. рублей; 
2030 год – 300,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 212,386 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год – 212,386 тыс. рублей. 
В том числе на реализацию подпрограммы 2 «Социально-

экономическое развитие с. Низинное» 180,0 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 

2015 год – 50,0 тыс. рублей; 
2016 год – 0,0 тыс. рублей; 



5 
 

2017 год – 130,0 тыс. рублей; 
2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной 

программы подлежит ежегодному уточнению исходя из возможностей 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период и при 
уточнении местного бюджета в течение финансового года. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 
2015 год отражено в приложении № 11 к муниципальной программе. 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2016 – 
2023 годы отражено в приложении № 4 к муниципальной программе. 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2024 – 
2030 годы отражено в приложении № 4.4 к муниципальной программе.». 

1.10. В разделе 7 муниципальной программы значение «33%» заменить 
значением «48%», слова «в 2025 году» заменить словами «в 2030 году». 

1.11. Строки шестую, седьмую паспорта подпрограммы 1 «Поддержка малых 
форм хозяйствования» изложить в следующей редакции: 

6. Этапы (при наличии) и сроки 
реализации подпрограммы 

2015 – 2030 годы 

7. Объемы ассигнований 
местного бюджета 
подпрограммы (с 
расшифровкой по годам ее 
реализации), а также 
прогнозные объемы средств, 
привлекаемых из других 
источников 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы за счет муниципального бюджета 
составляет – 3 405,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 год – 150,0 тыс. рублей; 
2016 год – 150,0 тыс. рублей; 
2017 год – 150,0 тыс. рублей; 
2018 год – 131,9 тыс. рублей; 
2019 год – 137,8 тыс. рублей; 
2020 год – 150,0 тыс. рублей; 
2021 год – 136,6 тыс. рублей; 
2022 год – 150,0 тыс. рублей; 
2023 год – 149,5 тыс. рублей; 
2024 год – 300,0 тыс. рублей; 
2025 год – 300,0 тыс. рублей; 
2026 год – 300,0 тыс. рублей; 
2027 год – 300,0 тыс. рублей; 
2028 год – 300,0 тыс. рублей; 
2029 год – 300,0 тыс. рублей; 
2030 год – 300,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств федерального 
бюджета составляет 212,386 тыс. руб., в том числе по 



6 
 

годам: 
2016 год – 212,386 тыс. рублей. 

 
1.12. Раздел 5 подпрограммы 1 изложить в новой редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за 

счет местного бюджета составляет – 3 405,8 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 

2015 год – 150,0 тыс. рублей; 
2016 год – 150,0 тыс. рублей; 
2017 год – 150,0 тыс. рублей; 
2018 год – 131,9 тыс. рублей; 
2019 год – 137,8 тыс. рублей; 
2020 год – 150,0 тыс. рублей; 
2021 год – 136,6 тыс. рублей; 
2022 год – 150,0 тыс. рублей; 
2023 год – 149,5 тыс. рублей; 
2024 год – 300,0 тыс. рублей; 
2025 год – 300,0 тыс. рублей; 
2026 год – 300,0 тыс. рублей; 
2027 год – 300,0 тыс. рублей; 
2028 год – 300,0 тыс. рублей;  
2029 год – 300,0 тыс. рублей; 
2030 год – 300,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 212,386 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год – 212,386 тыс. рублей. 
Предоставление субсидий на развитие сельскохозяйственной 

деятельности осуществляется в соответствии с порядками по видам 
поддержки, согласно приложений № 5, № 6, № 7, № 8, № 9 к данной 
муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 
2015 год отражено в приложении № 11 к муниципальной программе. 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2016 – 
2023 годы отражено в приложении № 4 к муниципальной программе. 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2024 – 
2030 годы отражено в приложении № 4.1 к муниципальной программе. 

1.13. Раздел 6 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 
В результате реализации подпрограммы планируется достичь 

следующих показателей: 
1) поголовье крупного рогатого скота до 1626 голов; 
2) поголовье мелкого рогатого скота до 240 голов; 
3) поголовье свиней до 27 голов; 
4) число пчелосемей до 182; 
5) исполнение переданных государственных полномочий по 

проведению и подготовке Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи 2016 года на 100 %. 



7 
 

Количество поголовья сельскохозяйственных животных 
определяется в соответствии с данными похозяйственной книги и 
отчетностью сельскохозяйственных товаропроизводителей. 

Непосредственные результаты мероприятий подпрограммы 
отражены в приложениях № 1, № 1.1 № 10 к муниципальной программе. 
 

Коэффициенты значимости мероприятий на 2016-2023 год 
 

№ 
 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Значение планового показателя по годам реализации 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год  2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

1 
ПП 1 «Поддержка 
малых форм 
хозяйствования» 

 
1,0 

 
1,0 

 
1,0 

 
1,0 

 
1,0 

 
1,0 

 
1,0 

 
1,0 

 
2 

ОМ 1.1 "Финансовая 
поддержка 
гражданам, ведущим 
личное подсобное 
хозяйство" 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
3 

М 1.1.1 
"Предоставление 
субсидий на 
поддержку 
пчеловодства" 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0,3 

 
0,3 

 
0,3 

 
4 

М 1.1.2 
"Предоставление 
субсидии на 
содержание 
маточного поголовья 
крупного рогатого 
скота в личных 
подворьях граждан" 

 
- 

 
- 

- - -  
0,2 

 
0,2 

 
0,1 

 
5 

М 1.1.3  
"Предоставление 
субсидии на 
содержание 
маточного поголовья 
мелкого рогатого 
скота в личных 
подсобных 
хозяйствах" 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 
 

 
0,2 

 
0,1 

 
0,1 

 
6 

М 1.1.4  
"Предоставление 
субсидии на 
возмещение части 
затрат на 
приобретение кормов 
для 
сельскохозяйственны
х животных" 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0,2 

 
0,3 

 
0,4 

 
 

 
7 

М 1.1.5  
"Предоставление 
субсидии на 
содержание 
маточного поголовья 
свиней" 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
8 

ОМ 1.2 
"Информационно-
консультационная 
поддержка 
хозяйствующих 
субъектов" 

- 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 



8 
 

 
9 

М 1.2.1 
"Информационное 
взаимодействие" 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0,1 

 
0,1 

 
0,1 

 
1
0 

ОМ 1.3 "Финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 
реализации 
переданных 
государственных 
полномочий" 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
1
1 

М 1.3.1 "Проведение 
Всероссийской 
сельскохозяйственно
й переписи в 2016 
году" 

 
0,4 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 год 

 

№ 
 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Значение планового показателя по годам реализации 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

1 
ПП 1 «Поддержка 
малых форм 
хозяйствования» 

 
1,0 

 
1,0 

 
1,0 

 
1,0 

 
1,0 

 
1,0 

 
1,0 

 
2 

ОМ 1.1 "Финансовая 
поддержка 
гражданам, ведущим 
личное подсобное 
хозяйство" 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
3 

М 1.1.1 
"Предоставление 
субсидий на 
поддержку 
пчеловодства" 

 
0,3 

 
0,3 

 
0,3 

 
0,3 

 

 
0,3 

 
0,3 

 
0,3 

 
4 

М 1.1.2 
"Предоставление 
субсидии на 
содержание 
маточного поголовья 
крупного рогатого 
скота в личных 
подворьях граждан" 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,2 

 
5 

М 1.1.3  
"Предоставление 
субсидии на 
содержание 
маточного поголовья 
мелкого рогатого 
скота в личных 
подсобных 
хозяйствах" 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,2 

 

 
0,2 

 
0,2 

 
6 

М 1.1.4  
"Предоставление 
субсидии на 
возмещение части 
затрат на 
приобретение кормов 
для 
сельскохозяйственны
х животных" 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,2 

 
7 

М 1.1.5  
"Предоставление 
субсидии на 
содержание 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 



9 
 

маточного поголовья 
свиней" 

 
8 

ОМ 1.2 
"Информационно-
консультационная 
поддержка 
хозяйствующих 
субъектов" 

- 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
9 

М 1.2.1 
"Информационное 
взаимодействие" 

 
0,1 

 
0,1 

 
0,1 

 
0,1 

 
0,1 

 
0,1 

 
0,1 

 
1
0 

ОМ 1.3 "Финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 
реализации 
переданных 
государственных 
полномочий" 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
1
1 

М 1.3.1 "Проведение 
Всероссийской 
сельскохозяйственно
й переписи в 2016 
году" 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
1.14. Строки шестую, седьмую подпрограммы 2 изложить в следующей 

редакции: 
1.  Этапы (при наличии) и сроки 

реализации подпрограммы 
2015 – 2030 годы.  
 

2.  Объемы ассигнований 
местного бюджета 
подпрограммы (с 
расшифровкой по годам ее 
реализации), а также 
прогнозные объемы средств, 
привлекаемых из других 
источников 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы составляет – 180,0 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 
2015 год – 50,0 тыс. рублей; 
2016 год – 0,0 тыс. рублей; 
2017 год – 130,0 тыс. рублей; 
2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

 
1.15. Абзац 1 раздела 3 подпрограммы 2 изложить в новой редакции:                               

«Подпрограмма разработана в соответствии с государственной 
программой «Развития сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 
14.07.2012 № 717 (далее – Программа), Стратегией социально-
экономического развития Амурской области до 2035 года, утвержденной 
постановлением Амурской области от 24.04.2023 № 381, Стратегией 
социально экономического развития города Белогорск на период до 2030 
года.».  



10 
 
1.16. Раздел 5 подпрограммы 2 изложить в новой редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного 
бюджета составит 180,0 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год – 50,0 тыс. рублей; 
2016 год – 0,0 тыс. рублей; 
2017 год – 130,0 тыс. рублей; 
2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы отражено 
в приложениях № 4, № 4.1, № 11 к муниципальной программе.». 

1.17. Раздел 6 подпрограммы 2 изложить в новой редакции: 
«6. Планируемые показатели эффективности реализации 

подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий 
подпрограммы 

Основным показателем эффективности реализации подпрограммы 
является «Сохранение доли населения с. Низинное, занимающегося 
физической культурой и спортом по месту жительства, в общей 
численности населения с. Низинное». 
Показатель определяется как отношение числа занимающихся 
физической культурой и спортом к общему числу населения с. Низинное. 
Непосредственные результаты мероприятий подпрограммы отражены в 
приложении № 1, № 10 к муниципальной программе. 

 
Коэффициенты значимости мероприятий на 2016-2023 год 

 

№ 
 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Значение планового показателя по годам реализации  

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 ПП 2 

«Социально-
экономическое 
развитие                        
с. Низинное» 

- 1 - 1 1 1 1 1 

2 ОМ 2.1. - - - - - - - - 



11 
 

«Мероприятия в 
сфере развития 
физической 
культуры и 
спорта                    
с. Низинное» 

3 М 2.1.1. 
«Развитие, 
обеспечение 
деятельности 
инфраструктуры 
спорта» 

- 1 - 1 1 1 1 1 

 
Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 год 

 

№ 
 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Значение планового показателя по годам реализации 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 ПП 2 

«Социально-
экономическое 
развитие                        
с. Низинное» 

- 1 - 1 1 1 1 

2 ОМ 2.1. 
«Мероприятия в 
сфере развития 
физической 
культуры и 
спорта                    
с. Низинное» 

- - - - - - - 

3 М 2.1.1. 
«Развитие, 
обеспечение 
деятельности 
инфраструктуры 
спорта» 

1 1 1 1 1 1 1 

 
1.18. Приложение № 1 «Система мероприятий и плановых показателей 

реализации муниципальной программы на 2016-2025 годы» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.19. Муниципальную программу дополнить приложением № 1.1 «Система 
мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной 
программы на 2024-2030 годы» согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

1.20. В графе 5 строки 1 приложения № 2 «Предполагаемые к принятию меры 
правового регулирования в сфере реализации муниципальной 
программы» к муниципальной программе слова «2015-2025 годы (по мере 
необходимости)» заменить словами 2015-2030 годы (по мере 
необходимости)».  

1.21. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы 
из различных источников финансирования на 2016-2025 годы» к 



12 
 

муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.22. Муниципальную программу дополнить приложением № 4.1 «Ресурсное 
обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 
мероприятий муниципальной программы из различных источников 
финансирования на 2024-2030 годы» согласно приложению № 4 к 
настоящему постановлению. 

1.23. В пункте 3.3 раздела 3 приложения № 5 «Порядок предоставления 
субсидии на поддержку пчеловодства» к муниципальной программе 
слова «Субсидии предоставляются из средств местного бюджета 
единовременно один раз в год по ставке 500 рублей на одну пчелосемью, 
но не более 5 000 рублей одному заявителю» заменить словами 
«Субсидии предоставляются из средств местного бюджета 
единовременно один раз в год по ставке 1000 рублей на одну пчелосемью, 
но не более 10 000 рублей одному заявителю». 

1.24. В пункте 3.3 раздела 3 приложения № 6 «Порядок предоставления 
субсидии на содержание маточного поголовья крупного рогатого скота в 
личных подворьях граждан» слова «единовременно один раз в год по 
ставке 2 000 рублей на одну голову коровы, но не более 10 000 рублей на 
одного заявителя» заменить словами «единовременно один раз в год по 
ставке 4 000 рублей на одну голову коровы, но не более 20 000 рублей на 
одного заявителя». 

1.25. В пункте 3.3 раздела 3 приложения № 7 «Порядок предоставления 
субсидии на содержание маточного поголовья мелкого рогатого скота в 
личных подворьях граждан» слова «единовременно один раз в год по 
ставке 1 000 рублей на одну голову козы или овцы, но не более 10 000 
рублей на одного заявителя» заменить словами «единовременно один раз 
в год по ставке 3 000 рублей на одну голову козы или овцы, но не более 
20 000 рублей на одного заявителя». 

1.26. В пункте 3.3 раздела 3 приложения № 8 «Порядок предоставления 
субсидии на возмещение части затрат на приобретение кормов для 
сельскохозяйственных животных» слова «единовременно раз в год в 
размере 50% производственных затрат на приобретение кормов 
сельскохозяйственных животных, но не более 4 500 рублей на одного 
заявителя» заменить словами «единовременно раз в год в размере 65% 
производственных затрат на приобретение кормов сельскохозяйственных 
животных, но не более 6 500 рублей на одного заявителя». 

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
портале www.belogorck-npa.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову. 

 
 
 
Глава города Белогорск                                                                         С.Ю. Мелюков 
                                                                              

http://www.belogorck-npa.ru/


Приложение № 1 к постановлению
Администрации г. Белогорск

начало заверше
ние

2016    
год

2017    
год

2018    
год

2019    
год

2020    
год

2021    
год

2022    
год

2023    
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Увеличение 
поголовья 

сельскохозяйственн
ых животных

% Оценка - 3 3 3 3 3 3 3 3****

Сохранение и 
прирост сельского 

населения

% Оценка по данным 
Амурстата

0,8 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 - -

Сохранение доли 
сельского 
населения 

муниципального 
образования            
г. Белогорск

% Оценка по данным 
Амурстата

- - - - - - - 0,7 0,7

Поголовье 
крупного рогатого 

скота 

голов Оценка 1061 1098 1118 1136 1170 1205 1241 1278 1317

Поголовье мелкого 
рогатого скота

голов Оценка 116 77 83 88 91 94 99 102 161

Поголовье свиней голов Оценка 239 275 293 311 320 330  - * 133** 27**

Число пчелосемей шт. Оценка 200 210 215 220 227 233 240 248 182***

Исполнение 
переданных 

полномочий по 
проведению и 

подготовке 
Всероссийской 

сельскохозяйственн
ой переписи в 2016 

году

% Информация 
участников 
программы

- 100 - - - - - - -

3 ОМ 1.1 "Финансовая 
поддержка граждан, 

ведущих личное подсобное 
хозяйство"

- - - - - - - - - - - -

07.02.2024 № 235

Система мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы на 2016-2023 годы

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Срок реализации Координатор 
программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участники  

муниципальной 
программы

№ Источник данных, 
использованный для 
расчета показателей

Базисный 
год

Единица 
измерения

Наименование 
показателя

Значение планового показателя по годам реализации

1 Муниципальная программа 
"Создание условий для 

развития 
сельскохозяйственного 

производства на территории 
муниципального 

образования г. Белогорск"

2015 2030 Администрация 
г. Белогорск

2 ПП I "Поддержка малых 
форм хозяйствования"

2015 2030 Администрация            
г. Белогорск



2

4 М 1.1.1. "Предоставление 
субсидий на поддержку 

пчеловодсва"

2016 2030 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

11 11 15 15 13 12 11 9 9

5 М 1.1.2 «Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
крупного рогатого скота»

2016 2023 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

7 7 6 6 5 5 4 6 4

6 М 1.1.3 «Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
мелкого рогатого скота»

2016 2023 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

- - - 2 5 3 2 3 6

7 М 1.1.4 «Предоставление 
субсидии на возмещение 

части затрат на 
приобретение кормов для 

й  

2016 2030 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

- - - - - 6 7 9 13

8 М 1.1.5 «Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
свиней»

2016 2030 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

8 8 6 5 6 - - - -

ОМ 1.2 "Информационно-
консультационная 

поддержка хозяйствующих 
субъектов"

2016 2030 - - - - - - - - - - - -

Количество 
оказываемых 

консультационных 
и информационных 

услуг для 
хозяйствующих 

субъектов

шт. По факту 
проведения 

консультационных 
информационных 

совещаний

30 30 30 30 30 30 30 30 30

Количество 
предоставленных 

выписок из 
похозяйственных 

книг для 
хозяйствующих 

субъектов

шт. По факту 
предоставления 

выписок из 
похозяйственных 

книг

10 18 18 18 18 18 18 18 18

10 ОМ 1.3 "Финансовое 
обеспечение мероприятий 
по реализации переданных 

государственных 
полномочий"

2016 2016 - - - - - - - - - - - -

11 М 1.3.1 "Проведение 
Всероссийской 

сельскохозяйственной 
переписи в 2016 году"

2016 2016 Процент освоения 
денежных средств

% По факту освоения 
денежных средств в 

2016 году

- 100 - - - - - - -

М 1.2.1 "Информационное 
взаимодействие"

2016 20309



3

12 ПП 2 "Социально-
экономическое развитие с. 

Низинное"

2015 2030 Администрация г. 
Белогорск

Сохранение доли 
населения                

с. Низинное 
занимающегося 

физической 
культурой и 

спортом по месту 
жительства в общей 

численности 
населения                 

с. Низинное

% Отношение числа 
занимающихся 

физической 
культурой и спортом 
по месту жительства 

к общей 
численности 

населения                       
с. Низинное (оценка)

5 5,5 5,5 5,5 5,9 6,5 7,5 8,0 8,5

13 ОМ 2.1 "Мероприятия в 
сфере развития физической 

культуры и спорта с. 
Низинное"

2016 2030 МКУ 
"Управление по 

физической 
культуре и спорту 
Администрации г. 

Белогорск"

- - - - - - - - - - - -

14 М 2.1.1. "Развитие, 
обеспечение деятельности 

инфраструктуры 
спортивных объектов"

2016 2030 Обеспечение 
функционирования 

спортивных 
сооружений в 

с. Низинное для 
занятий физической 

культурой и 
спортом

ед. Данные МКУ 
"Управление по 

физической культуре 
и спорту 

Администрации                     
г. Белогорск"

2 - 2 - 3 3 3 3 3

Число 
занимающихся 

физической 
культурой и 

спортом по месту 
жительства с. 

Низинное

чел. - 24 26 26 26 31 32 33 34 35

* - отсутствие численности поголовья свиней в связи с проведением мероприятий по их изъятию и уничтожению в 2021 году на территории г. Белогорск                                                                                                                                                               
** - корректировка плана по показателям численности поголовья свиней, в соответствии с Протоколом совещания у заместителя председателя Правительсва Амурской области А.В. Нестеренко № 12 от 24.09.2019                                              
***- по данным похозяйственной книги муниципального образования г. Белогорск                                                                                                                                                                                                                                                                                     
****- значение рассчитано без учета поголовья свиней за 2022 год в связи с отсутствием их фактического наличия по итогам 2022 года



4



5



6

                                                                                                                                                                                     
                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                    



Приложение № 2 к постановлению
Администрации г. Белогорск

начало заверше
ние

2024    
год

2025   
год

2026   
год

2027    
год

2028    
год

2029    
год

2030    
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Увеличение 
поголовья 

сельскохозяйственн
ых животных

% Оценка - 3 3 3 3 3 3 3

Сохранение и 
прирост сельского 

населения

% Оценка по данным 
Амурстата

0,8 - - - - - - -

Сохранение доли 
сельского 
населения 

муниципального 
образования            
г. Белогорск

% Оценка по данным 
Амурстата

- 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7

Поголовье 
крупного рогатого 

скота 

голов Оценка 1061 1358 1397 1437 1480 1526 1573 1622

Поголовье мелкого 
рогатого скота

голов Оценка 116 170 182 195 206 216 227 237

Поголовье свиней голов Оценка 239 27 27 27 27 27 27 27

Число пчелосемей шт. Оценка 200 183 184 185 186 187 188 189

Исполнение 
переданных 

полномочий по 
проведению и 

подготовке 
Всероссийской 

сельскохозяйственн
ой переписи в 2016 

году

% Информация 
участников 
программы

- - - - - - - -

3 ОМ 1.1 "Финансовая 
поддержка граждан, 

ведущих личное подсобное 
хозяйство"

- - - - - - - - - - -

Значение планового показателя по годам реализации

2 ПП I "Поддержка малых 
форм хозяйствования"

2015 2030 Администрация            
г. Белогорск

Источник данных, 
использованный для 
расчета показателей

Базисный 
год

Единица 
измерения

Наименование 
показателя

07.02.2024 № 235

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Срок реализации Координатор 
программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участники  

муниципальной 
программы

№

1 Муниципальная программа 
"Создание условий для 

развития 
сельскохозяйственного 

производства на территории 
муниципального 

образования г. Белогорск"

2015 2030 Администрация 
г. Белогорск

Система мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы на 2024-2030 годы



2

4 М 1.1.1. "Предоставление 
субсидий на поддержку 

пчеловодсва"

2016 2030 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

11 9 9 9 9 9 9 9

5 М 1.1.2 «Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
крупного рогатого скота»

2016 2030 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

7 5 5 5 5 5 5 5

6 М 1.1.3 «Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
мелкого рогатого скота»

2016 2030 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

- 5 5 5 5 5 5 5

7 М 1.1.4 «Предоставление 
субсидии на возмещение 

части затрат на 
приобретение кормов для 

й  

2016 2030 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

- 10 10 10 10 10 10 10

8 М 1.1.5 «Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
свиней»

2016 2030 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

8 - - - - - - -

ОМ 1.2 "Информационно-
консультационная 

поддержка хозяйствующих 
субъектов"

2016 2030 - - - - - - - - - - -

Количество 
оказываемых 

консультационных 
и информационных 

услуг для 
хозяйствующих 

субъектов

шт. По факту 
проведения 

консультационных 
информационных 

совещаний

30 30 30 30 30 30 30 30

Количество 
предоставленных 

выписок из 
похозяйственных 

книг для 
хозяйствующих 

субъектов

шт. По факту 
предоставления 

выписок из 
похозяйственных 

книг

10 18 18 18 18 18 18 18

10 ОМ 1.3 "Финансовое 
обеспечение мероприятий 
по реализации переданных 

государственных 
полномочий"

2016 2016 - - - - - - - - - - -

11 М 1.3.1 "Проведение 
Всероссийской 

сельскохозяйственной 
переписи в 2016 году"

2016 2016 Процент освоения 
денежных средств

% По факту освоения 
денежных средств в 

2016 году

- 100 - - - - - -

9 М 1.2.1 "Информационное 
взаимодействие"

2016 2030



3

12 ПП 2 "Социально-
экономическое развитие с. 

Низинное"

2015 2030 Администрация г. 
Белогорск

Сохранение доли 
населения                

с. Низинное 
занимающегося 

физической 
культурой и 

спортом по месту 
жительства в общей 

численности 
населения                 

с. Низинное

% Отношение числа 
занимающихся 

физической 
культурой и спортом 
по месту жительства 

к общей 
численности 

населения                       
с. Низинное (оценка)

5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5

13 ОМ 2.1 "Мероприятия в 
сфере развития физической 

культуры и спорта с. 
Низинное"

2016 2030 МКУ 
"Управление по 

физической 
культуре и спорту 
Администрации г. 

Белогорск"

- - - - - - - - - - -

14 М 2.1.1. "Развитие, 
обеспечение деятельности 

инфраструктуры 
спортивных объектов"

2016 2030 Обеспечение 
функционирования 

спортивных 
сооружений в 

с. Низинное для 
занятий физической 

культурой и 
спортом

ед. Данные МКУ 
"Управление по 

физической культуре 
и спорту 

Администрации                     
г. Белогорск"

2 - 2 - 3 3 3 3

Число 
занимающихся 

физической 
культурой и 

спортом по месту 
жительства с. 

Низинное

чел. - 24 35 35 35 35 35 35 35



4



5



6



ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2016 
год 

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Всего 1 498,19 362,39 280,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50
федеральный бюджет 212,39 212,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 1 285,80 150,00 280,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 1 368,19 362,39 150,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50
федеральный бюджет 212,39 212,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 1 155,80 150,00 150,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 1 368,19 362,39 150,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50
федеральный бюджет 212,39 212,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 1 155,80 150,00 150,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 1 368,19 362,39 150,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50
федеральный бюджет 212,39 212,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 1 155,80 150,00 150,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07.02.2024 № 235

Оценка расходов (тыс. рублей)

-

002

ПП I "Поддержка малых 
форм хозяйствования"

1.1.

Администрация г. 
Белогорск

Всего, в том числе:

010 1101 02 0 00 00000

- -

№ п/п Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Источники 
финансирования

Код бюджетной классификации*Координатор 
муниципальной 

программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участник 

муниципальной 
программы

1.

Приложение № 3 к постановлению
Администрации г. Белогорск  

МП    "Создание условий 
для развития 

сельскохозяйственного 
производства на 

территории 
муниципального 

образования                                                
г. Белогорск"

МКУ "Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации г. 
Белогорск"

007

МКУ "Управление 
по физической 

культуре и спорту 
Администрации                 

г. Белогорск"

Администрация г. 
Белогорск

Всего, в том числе:

002 0405; 
0113

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий
 муниципальной программы из различных источников финансирования на 2016-2023 годы

- - 02 0 00 00000

02 0 00 00000

02 1 00 00000

0405; 
0113 02 1 00 00000

-



2

1.1.1. ОМ 1.1  "Финансовая 
поддержка граждан, 

ведущих личное подсобное 
хозяйство"

Всего

002 0405 02 1 01 00000 1 155,80 150,00 150,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50

М 1.1.1 "Предоставление 
субсидии на поддержку 

пчеловодства"

Администрация г. 
Белогорск

Всего
002 0405 02.1.01.20110 446,00 55,00 55,00 72,00 63,00 58,00 53,00 45,00 45,00

М 1.1.2 "Предоставление 
суьсидии на содержание 

маточного поголовья 
крупного рогатого скота"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

002 0405 02.1.01.20120 235,80 27,00 27,00 34,00 23,80 30,00 30,00 42,00 22,00

М 1.1.3 "Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
мелкого рогатого скота"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

002 0405 02.1.01.20130 118,60 0,00 0,00 4,90 23,70 20,00 20,00 26,00 24,00

М 1.1.4 "Предоставление 
субсидии на возмещение 

части затрат на 
приобретение кормов для 

сельскохозяйственных 
животных"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

002 0405 02.1.01.20140 171,10 0,00 0,00 0,00 0,00 42,00 33,60 37,00 58,50

М 1.1.5 "Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
свиней"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

184,30 68,00 68,00 21,00 27,30 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2. ОМ 1.2 "Информационно-
консультационная 

поддержка хозяйствующих 
субъектов"

Всего

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3. ОМ 1.3 "Финансовое 
обеспечение мероприятий 
по реализации переданных 

государственных 
полномочий"

Всего

002 0113 02 1 02 0000 212,39 212,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 212,39 212,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 212,39 212,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0113

М 1.3.1 "Проведение 
Всероссийской 

сельскохозяйственной 
переписи в 2016 году"

Всего, в том числе:ПП II "Социально – 
экономическое развитие            

с. Низинное"

Администрация г. 
Белогорск

1.1.3.1.

-

- - 02 2 00 00000

- -

02 1 02 53910002

М 1.1.2 "Информационное 
взаимодействие"

Администрация г. 
Белогорск

1.1.2.1.

1.2.



3

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1. ОМ 2.1 "Мероприятия в 
сфере развития физической 

культуры и спорта с. 
Низинное"

Всего

010 1101 02 2 01 00000 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2. ОМ 2.2 "Капитальные 
вложения в объекты 

муниципальной 
собственности"

Всего

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1.3.

- - -

МКУ "Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации г. 
Белогорск"

М 2.2.1 "Организация 
централизованного 
водоснабжения и 
водоотведения в                        

с. Низинное"

1.2.2.1.

- - -

МКУ "Управление 
по физической 

культуре и спорту 
Администрации                 

г. Белогорск"

М 2.1.3 
"Совершенствование 

материально- технической 
базы"

1.2.1.1.

- - -

МКУ "Управление 
по физической 

культуре и спорту 
Администрации                 

г. Белогорск"

М 2.1.2 "Организация и 
проведение спортивных 

мероприятий"

1.2.1.2.

010 1101 02 2 01 20060

М 2.1.1. "Развитие, 
обеспечение деятельности 

инфраструктуры 
спортивных объектов"

МКУ "Управление 
по физической 

культуре и спорту 
Администрации                 

г. Белогорск"

-

МКУ "Управление 
по физической 

культуре и спорту 
Администрации                 

г. Белогорск"
010 1101 02 2 00 00000

- -

    
             

 

МКУ "Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации г. 
Белогорск"

*- Коды бюджетной классификации на 2016-2020 гг. приведены в соответствии с таблицей соответствия изменяемых кодов бюджетной классификации в части целевых статей расходов местного бюджета по состоянию 
на 01.01.2021, размещенной на странице Финансового управления официального сайта Администрации г. Белогорск.



07.02.2024 № 235

ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2024 
год 

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2029 
год

2030 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Всего 2 100,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 2 100,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 2 100,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 2 100,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 2 100,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
федеральный бюджет 2 100,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 2 100,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 2 100,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 2 100,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-

002

ПП I "Поддержка малых 
форм хозяйствования"

1.1.

Администрация г. 
Белогорск

Всего, в том числе:

010 1101 02 0 00 00000

02 0 00 00000

- -

№ п/п Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Источники 
финансирования

Код бюджетной классификации*Координатор 
муниципальной 

программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участник 

муниципальной 
программы

1.

Приложение № 4 к постановлению
Администрации г. Белогорск  

МП    "Создание условий 
для развития 

сельскохозяйственного 
производства на 

территории 
муниципального 

образования                                                
г. Белогорск"

МКУ "Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации г. 
Белогорск"

007

МКУ "Управление 
по физической 

культуре и спорту 
Администрации                 

г. Белогорск"

Администрация г. 
Белогорск

Всего, в том числе:

002 0405; 
0113

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий
 муниципальной программы из различных источников финансирования на 2024-2030 годы

- - 02 0 00 00000

Оценка расходов (тыс. рублей)

02 1 00 00000

0405; 
0113 02 1 00 00000

-



2

1.1.1. ОМ 1.1  "Финансовая 
поддержка граждан, 

ведущих личное подсобное 
хозяйство"

Всего

002 0405 02 1 01 00000 2 100,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

М 1.1.1 "Предоставление 
субсидии на поддержку 

пчеловодства"

Администрация г. 
Белогорск

Всего
002 0405 02.1.01.20110 630,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00

М 1.1.2 "Предоставление 
суьсидии на содержание 

маточного поголовья 
крупного рогатого скота"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

002 0405 02.1.01.20120 532,00 76,00 76,00 76,00 76,00 76,00 76,00 76,00

М 1.1.3 "Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
мелкого рогатого скота"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

002 0405 02.1.01.20130 483,00 69,00 69,00 69,00 69,00 69,00 69,00 69,00

М 1.1.4 "Предоставление 
субсидии на возмещение 

части затрат на 
приобретение кормов для 

сельскохозяйственных 
животных"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

002 0405 02.1.01.20140 455,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00

М 1.1.5 "Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
свиней"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2. ОМ 1.2 "Информационно-
консультационная 

поддержка хозяйствующих 
субъектов"

Всего

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3. ОМ 1.3 "Финансовое 
обеспечение мероприятий 
по реализации переданных 

государственных 
полномочий"

Всего

002 0113 02 1 02 0000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0113

М 1.3.1 "Проведение 
Всероссийской 

сельскохозяйственной 
переписи в 2016 году"

Всего, в том числе:ПП II "Социально – 
экономическое развитие            

с. Низинное"

Администрация г. 
Белогорск

1.1.3.1.

-

- - 02 2 00 00000

- -

02 1 02 53910002

М 1.1.2 "Информационное 
взаимодействие"

Администрация г. 
Белогорск

1.1.2.1.

1.2.



3

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1. ОМ 2.1 "Мероприятия в 
сфере развития физической 

культуры и спорта с. 
Низинное"

Всего

010 1101 02 2 01 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2. ОМ 2.2 "Капитальные 
вложения в объекты 

муниципальной 
собственности"

Всего

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1.3.

- - -

МКУ "Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации г. 
Белогорск"

М 2.2.1 "Организация 
централизованного 
водоснабжения и 
водоотведения в                        

с. Низинное"

1.2.2.1.

- - -

МКУ "Управление 
по физической 

культуре и спорту 
Администрации                 

г. Белогорск"

М 2.1.3 
"Совершенствование 

материально- технической 
базы"

-

МКУ "Управление 
по физической 

культуре и спорту 
Администрации                 

г. Белогорск"

М 2.1.2 "Организация и 
проведение спортивных 

мероприятий"

1.2.1.2.

010 1101 02 2 01 20060

М 2.1.1. "Развитие, 
обеспечение деятельности 

инфраструктуры 
спортивных объектов"

МКУ "Управление 
по физической 

культуре и спорту 
Администрации                 

г. Белогорск"

1.2.1.1.

- -

-

МКУ "Управление 
по физической 

культуре и спорту 
Администрации                 

г. Белогорск"
010 1101 02 2 00 00000

- -

    
             

 

МКУ "Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации г. 
Белогорск"

*- Коды бюджетной классификации на 2016-2020 гг. приведены в соответствии с таблицей соответствия изменяемых кодов бюджетной классификации в части целевых статей расходов местного бюджета по состоянию 
на 01.01.2021, размещенной на странице Финансового управления официального сайта Администрации г. Белогорск.


	№ 235 от 07.02.2024
	2015 год – 200,0 тыс. рублей;
	2016 год – 150,0 тыс. рублей;
	2017 год – 280,0 тыс. рублей;
	2018 год – 131,9 тыс. рублей;
	2019 год – 137,8 тыс. рублей;
	2020 год – 150,0 тыс. рублей;
	2021 год – 136,6 тыс. рублей;
	2022 год – 150,0 тыс. рублей;
	2023 год – 149,5 тыс. рублей;
	2024 год – 300,0 тыс. рублей;
	2025 год – 300,0 тыс. рублей;
	2026 год – 300,0 тыс. рублей;
	2027 год – 300,0 тыс. рублей;
	2028 год – 300,0 тыс. рублей;
	2029 год – 300,0 тыс. рублей;
	2030 год – 300,0 тыс. рублей.
	Объем ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств федерального бюджета составит – 212,386 тыс. рублей, в том числе по годам:
	2016 год – 212,386 тыс. рублей.
	В том числе на реализацию подпрограммы 1 «Поддержка малых форм хозяйствования» за счет средств местного бюджета составляет – 3 405,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
	2015 год – 150,0 тыс. рублей;
	2016 год – 150,0 тыс. рублей;
	2017 год – 150,0 тыс. рублей;
	2018 год – 131,9 тыс. рублей;
	2019 год – 137,8 тыс. рублей;
	2020 год – 150,0 тыс. рублей;
	2021 год – 136,6 тыс. рублей;
	2022 год – 150,0 тыс. рублей;
	2023 год – 149,5 тыс. рублей;
	2024 год – 300,0 тыс. рублей;
	2025 год – 300,0 тыс. рублей;
	2026 год – 300,0 тыс. рублей;
	2027 год – 300,0 тыс. рублей;
	2028 год – 300,0 тыс. рублей;
	2029 год – 300,0 тыс. рублей;
	2030 год – 300,0 тыс. рублей.
	Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 212,386 тыс. рублей, в том числе по годам:
	2016 год – 212,386 тыс. рублей.
	В том числе на реализацию подпрограммы 2 «Социально-экономическое развитие с. Низинное» 180,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
	2015 год – 50,0 тыс. рублей;
	2016 год – 0,0 тыс. рублей;
	2017 год – 130,0 тыс. рублей;
	2018 год – 0,0 тыс. рублей;
	2019 год – 0,0 тыс. рублей;
	2020 год – 0,0 тыс. рублей;
	2021 год – 0,0 тыс. рублей;
	2022 год – 0,0 тыс. рублей;
	2023 год – 0,0 тыс. рублей;
	2024 год – 0,0 тыс. рублей;
	2025 год – 0,0 тыс. рублей;
	2026 год – 0,0 тыс. рублей;
	2027 год – 0,0 тыс. рублей;
	2028 год – 0,0 тыс. рублей;
	2029 год – 0,0 тыс. рублей;
	2030 год – 0,0 тыс. рублей.
	Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета на очередной финансовый год и плановый период и при уточнении местного бюджета в течение финансового года.
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2015 год отражено в приложении № 11 к муниципальной программе. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2016 – 2023 годы отражено в приложении № 4 к муниципальной программе...
	2015 год – 50,0 тыс. рублей;
	2016 год – 0,0 тыс. рублей;
	2017 год – 130,0 тыс. рублей;
	2018 год – 0,0 тыс. рублей;
	2019 год – 0,0 тыс. рублей;
	2020 год – 0,0 тыс. рублей;
	2021 год – 0,0 тыс. рублей;
	2022 год – 0,0 тыс. рублей;
	2023 год – 0,0 тыс. рублей;
	2024 год – 0,0 тыс. рублей;
	2025 год – 0,0 тыс. рублей;
	2026 год – 0,0 тыс. рублей;
	2027 год – 0,0 тыс. рублей;
	2028 год – 0,0 тыс. рублей;
	2029 год – 0,0 тыс. рублей;
	2030 год – 0,0 тыс. рублей.

	приложение 1 № 235
	Лист1

	приложение 2 № 235
	Лист1

	приложение 3 № 235
	Лист1

	приложение 4 № 235
	Лист1


